

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy: Postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOSCI ZAMAWIAJĄCEGO”.

Gmina Miejska Człuchów na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2018, poz. 1986 ze zm.), informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jw. wpłynęło zapytanie od jednego z wykonawców, którego treść przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami zamawiającego.

Pytanie 1:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 04.02.2019

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2:

Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych tj. nadbrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe dla ryzyka ognia i innych zdarzeń losowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnioskujemy o wyłączenie ich z ochrony w zakresie ryzyka ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wykazał do ubezpieczenia wyżej wymienionych budowli.

Pytanie 3:

Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki, w złym stanie technicznym, jeśli tak to prosimy o podanie wykazu tych budynków.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki

Pytanie 4:

Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia drogi publiczne? Jeśli tak to prosimy o wykaz.

Odpowiedź:

Drogi publiczne nie są przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że szkody z tytułu OC w pojazdach pracowników zostają wyłączone jeśli pojazdy zostały zaparkowane w miejscach niedozwolonych do parkowania.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 6:

Wnioskujemy o dodanie zapisu w Klauzuli obligatoryjnej nr 10 „(...) poza Assistance (zgłoszenie dot. Assistance w ciągu 12 godzin od zdarzenia do CAA” .

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Pytanie 8:

W odniesieniu do szkód powstałych wskutek powodzi, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do poziomu 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu niż opisanego w SIWZ akceptowanego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, Gmina położona jest na terenie nie zagrożonym ryzykiem powodzi.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, czy w okresie ostatnich pięciu lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania w związku z wydanymi decyzjami administracyjnymi.

Odpowiedź:

Nie wystąpiły.

Pytanie 10:

W odniesieniu do założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń prosimy o potwierdzenie:

„W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ”.

Odpowiedź:

Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie iż z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem wysypiskiem śmieci.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 12:

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 13:

Czy w okresie ostatnich 15 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach?

Odpowiedź:

Nie wystąpiły.

Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie zarządza sortowniami śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 15:

Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiegokolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 16:

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z posiadaniem, użytkowaniem, najmowaniem, administrowaniem jakiegokolwiek sprzętu latającego bądź pływającego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 18:

W odniesieniu do budynków nieużytkowanych prosimy o: ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk: pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego - ubezpieczenie w/w mienia wg wartości rzeczywistej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ nie posiada budynków nieużytkowanych.

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne roczne i pięcioletnie badania i przeglądy techniczne potwierdzające właściwy stan techniczny, bez uwag, zastrzeżeń i wniosków wskazujących na stany nieprawidłowe wymagające interwencji, a ta nie została jak dotychczas skutecznie podjęta, oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne badania i przeglądy bez uwag.

Pytanie 21:

Czy na okres 2019 - 2022 planowane są w jednostkach objętych ubezpieczeniem w ramach przedmiotowego przetargu remonty – jakie, kiedy?

Odpowiedź:

W okresie 2019 – 2020 zostaną przeprowadzone roboty remontowe i modernizacyjne w budynku Miejskiego Domu Kultury.

Pytanie 22:

Czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajdują się namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie? Jeśli tak prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wykazał takiego mienia.

Pytanie 23:

Prosimy o wskazanie budynków i budowli wpisanych do rejestru zabytków wraz ze wskazaniem ich wartości (poza Muzeum Regionalnym),

Odpowiedź:

Budynek Urzędu Miejskiego o wartości księgowej brutto 2 331 594,00 zł

Pytanie 24:

Prosimy o informację , czy pokazy sztucznych ogni będą przeprowadzane przez osoby profesjonalnie , trudniące się tego rodzaju działalnością .

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że pokazy sztucznych ogni będą przeprowadzane przez osoby profesjonalnie, trudniące się tego rodzaju działalnością.

Pytanie 25:

Czy zamawiający wyraża zgodę na niestosowanie ryzyka katastrofy budowlanej dla mienia wyłączanego z użytkowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 26:

Prosimy o potwierdzenie, że w ryzyku ubezpieczenia kradzieży: „Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadać za niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewyjaśnione niedobory inwentarskie i również spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 27:

Prosimy w potwierdzenie, że zakres OC nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia chorób: BSE, TSE, HTLV III, LAV, vCJD.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 28:

Wnioskujemy o wykreślenie ze środków obrotowych w all risk przedmiotu ubezpieczenia jakim jest: paliwo w pojazdach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców.

BURMISTRZ

mgr Ryszard Szybańko

